
 

 

 

 

 

 

 

 

令和２年２月能代市議会臨時会 

 

 

 

 市  長  説  明  要  旨                                  

            

                                  



             



 

 

 

 本日は、令和２年２月能代市議会臨時会を招集いたしましたところ、議員の皆様

には何かとお忙しい中、御出席をいただき、まことにありがとうございます。 

 本臨時会は、学校施設整備事業に係る国の交付金の決定及びふるさと納税寄附金

の増に伴う令和元年度能代市一般会計補正予算について、審議をお願いするもので

あります。 

 

それでは、議案第１号令和元年度能代市一般会計補正予算について御説明いたし

ます。 

まず歳入では、国庫支出金について、学校施設整備事業交付金を追加したほか、

ふるさと納税寄附金、財政調整基金繰入金、学校施設整備事業債を追加するもので

あります。 

次に、歳出について御説明いたします。 

総務費においては、ふるさと納税推進費１，０４１万１千円及びふるさと納税基

金積立金２，５００万円を追加し、 

教育費においては、小学校管理費３億３，７５４万６千円及び中学校管理費３億

３，９１９万７千円を追加しております。 

以上、一般会計補正予算案の概要を申し上げましたが、補正額は７億１，２１５

万４千円となり、これを既定予算に加えますと一般会計の総額は２８８億９，０８

５万４千円となります。 

 

以上、よろしく御審議の上、適切な御決定を賜りますようお願い申し上げます。 


